
UCHWAŁA NR XL/242/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na rok 
2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, 9 lit. „d” oraz lit. „i” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) i art.211, 212, 214, 215, 235-237 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: w uchwale Nr XXVIII/150/16 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 
29.12.2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy na rok 2017 zmienianej:
- zarządzeniem Nr 1/RF/2017 z dnia 10 stycznia 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXIX/170/17 z dnia 23 lutego 2017 roku, zmieniającą  uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 2/RF/2017 z dnia 28 lutego 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXX/179/17 z dnia 30 marca 2017 roku, zmieniającą  uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 4/RF/2017 z dnia 31 marca 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 6/RF/2017 z dnia 12 kwietnia 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXI/188/17 z dnia 27 kwietnia 2017 roku, zmieniającą  uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 7/RF/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXII/194/17 z dnia 25 maja 2017 roku, zmieniającą  uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 8/RF/2017 z dnia 26 maja 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 9/RF/2017 z dnia 7 czerwca 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXIII/200/17 z dnia 29 czerwca 2017 roku, zmieniającą  uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 10/RF/2017 z dnia 30 czerwca 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 11/RF/2017 z dnia 14 lipca 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 12/RF/2017 z dnia 4 sierpnia 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 14/RF/2017 z dnia 31 sierpnia 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

Id: EBED3BDF-C5C4-42D9-99D9-F5DC81313E6F. Podpisany Strona 1 z 7



- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXVI/222/17 z dnia 28 września 2017 roku, zmieniającą  uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017

- zarządzeniem Nr 16/RF/2017 z dnia 29 września 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 17/RF/2017 z dnia 19 października 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXVIII/230/17 z dnia 26 października 2017 roku, zmieniającą  uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017

- zarządzeniem Nr 18/RF/2017 z dnia 27 października 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXIX/238/17 z dnia 23 listopada 2017 roku, zmieniającą  uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 21/RF/2017 z dnia 27 listopada 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 22/RF/2017 z dnia 12 grudnia 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017,

- zarządzeniem Nr 23/RF/2017 z dnia 18 grudnia 2017 r. zmieniającym  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pom. na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:
§ 1. Wydatki budżetu miasta i gminy w wysokości: 44.044.608,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały budżetowej z tego:
1. Wydatki bieżące 36.660.442,86 zł,
2. Wydatki majątkowe 7.384.165,50 zł,
§ 2. 1. Dostosowuje się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2017 roku zgodnie z załącznikiem 

nr 3 do uchwały budżetowej.
§ 3. Zmniejsza się plan rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe o 43.000 zł, kwota rezerw po 

zmianie:
1) ogólna na nieprzewidziane wydatki w roku budżetowym w wysokości 9.324 zł, z przeznaczeniem na 

wydatki bieżące,
2) celowa w wysokości: 105.686 zł, z przeznaczeniem na:

a) zarządzanie kryzysowe: 55.686 zł, z przeznaczeniem na zadania związane z zarządzaniem 
kryzysowym,

b) wydatki w oświacie: 50.000 zł.
§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.

Id: EBED3BDF-C5C4-42D9-99D9-F5DC81313E6F. Podpisany Strona 2 z 7



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: EBED3BDF-C5C4-42D9-99D9-F5DC81313E6F. Podpisany Strona 3 z 7



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 417 430,05 9 785,00 5 427 215,05

60016 Drogi publiczne gminne 5 326 430,05 9 785,00 5 336 215,05

4270 Zakup usług remontowych 119 802,05 - 215,00 119 587,05

4300 Zakup usług pozostałych 394 500,00 10 000,00 404 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
572 176,00 43 000,00 615 176,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 2 000,00 43 000,00 45 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 43 000,00 43 000,00

757 Obsługa długu publicznego 393 000,00 - 8 000,00 385 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego

393 000,00 - 8 000,00 385 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 

i pożyczek

393 000,00 - 8 000,00 385 000,00

758 Różne rozliczenia 158 010,00 - 43 000,00 115 010,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 158 010,00 - 43 000,00 115 010,00

4810 Rezerwy 158 010,00 - 43 000,00 115 010,00

852 Pomoc społeczna 3 142 041,10 - 7 000,00 3 135 041,10

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 106 067,00 - 7 000,00 99 067,00

4300 Zakup usług pozostałych 106 067,00 - 7 000,00 99 067,00

855 Rodzina 11 879 227,28 - 20 000,00 11 859 227,28

85508 Rodziny zastępcze 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
34 000,00 - 10 000,00 24 000,00

4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

34 000,00 - 10 000,00 24 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
2 521 822,28 8 000,00 2 529 822,28

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 364 400,00 8 000,00 372 400,00

4260 Zakup energii 236 000,00 8 000,00 244 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
2 201 408,47 12 215,00 2 213 623,47

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 863 908,47 7 215,00 1 871 123,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 169,90 500,00 69 669,90

4300 Zakup usług pozostałych 19 447,42 - 285,00 19 162,42

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
348 673,81 7 000,00 355 673,81

92195 Pozostała działalność 117 500,00 5 000,00 122 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 2 500,00 42 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 500,00 2 500,00 54 000,00

Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pom.na 2017 rok - zmiany - załącznik nr 2 do uchwały 

budżetowej

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/242/17
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 21 grudnia 2017 r.

Id: EBED3BDF-C5C4-42D9-99D9-F5DC81313E6F. Podpisany Strona 4 z 7



926 Kultura fizyczna 189 790,00 5 000,00 194 790,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 189 790,00 5 000,00 194 790,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 5 000,00 8 500,00

44 044 608,36 0,00 44 044 608,36Razem:

Id: EBED3BDF-C5C4-42D9-99D9-F5DC81313E6F. Podpisany Strona 5 z 7



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 318 483,00 43 000,00 361 483,00

75421 0,00 43 000,00 43 000,00

6050 0,00 43 000,00 43 000,00

0,00 43 000,00 43 000,00

921 1 204 680,92 7 000,00 1 211 680,92

92109 1 129 680,92 7 000,00 1 136 680,92

6050 141 000,00 - 41 000,00 100 000,00

41 000,00 - 41 000,00 0,00

6059 307 673,81 48 000,00 355 673,81

307 673,81 48 000,00 355 673,81

7 334 165,50 50 000,00 7 384 165,50Razem

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej  w Jabłonowie Pomorskim

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej  w Jabłonowie Pomorskim

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zarządzanie kryzysowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Agregat prądotwórczy

Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Plan zadań inwestycyjnych Miasta i Gminy Jabłonowo Pom. na 2017 rok - zmiany - załącznik nr 3 do 

uchwały budżetowej

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/242/17
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 21 grudnia 2017 r.

Id: EBED3BDF-C5C4-42D9-99D9-F5DC81313E6F. Podpisany Strona 6 z 7



UZASADNIENIE

Wydatki

Dostosowuje się plany stosownie do występujących potrzeb podczas realizacji budżetu w
działach:

Transport i łączność - zwiększa się plan wydatków na zakup usług o 10.000 zł - kwota
z przesunięć wolnych środków z działu 855-rodzina, przenosi się kwotę 215zł z funduszu
sołeckiego Piecewo na zakup materiałów na integrację.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - na podstawie uchwały gminnego
zespołu zarządzania kryzysowego z dnia 15 grudnia 2017r. wprowadza się wydatek inwestycyjny
w rozdziale zarządzanie kryzysowe na zakup agregatu prądotwórczego na kwotę 43.000zł.

Obsługa długu publicznego - zmniejsza się o 8.000zł plan wydatków na odsetki i przenosi
stosownie do występujących potrzeb na zakup energii w dziale gospodarka komunalna i ochrona
środowiska.

Różne rozliczenia - na podstawie uchwały gminnego zespołu zarządzania kryzysowego z dnia
15 grudnia 2017r. ( art.19 ust.4 i 5; art.19 ust.1 i 2 pkt.1; art.4 ust.1 pkt.3 i art.26 ust.4 ustawy
z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym) rozdysponowywuje się rezerwę na
zarządzanie kryzysowe na doposażenie w trybie pilnym magazynu zarządzania kryzysowego
Urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w agregat prądotwórczy- zmniejsza się plan rezerwy
celowej na zarządzanie kryzysowe o 43.000 zł.

Pomoc społeczna - zmniejsza się plan wydatków w rozdziale dożywianie kwotę 7.000zł - wolne
środki i przenosi stosownie do potrzeb zwiększając wydatek inwestycyjny w dziale kultura
i ochrona dziedzictwa narodowego.

Rodzina - zmniejsza się plan wydatków w rozdziałach: rodziny zastępcze i działalność placówek
opiekuńczo wychowawczych o kwotę 20.000zł - wolne środki i przenosi stosownie do potrzeb
zwiększając (dział drogi - 10.000zł, dział kultura - 5.000zł, dział kultura fizyczna 5.000zł).

Gospodarka komunalna - dostosowuje się plan wydatków w rozdziale oświetlenie ulic, placów
i dróg zwiększając plan o 8.000zł - o wolne środki z działu obsługa długu publicznego.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększa się plan wydatków ogółem o 12.215zł,
z tego w rozdziale pozostała działalność o 5.000zł, w rozdziale domy kultury, świetlice i kluby o
7.215zł z tego zwiększa się środki na inwestycję Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej - CKiS oraz remizy strażackiej" o kwotę 7.000 zł a 215 zł na wydatki w ramach
funduszu sołeckiego ( przesunięcie z działu drogi) dostosowuje się plany wydatków na
poszczególne zadania w sołectwie Piecewo:

+500 zł na materiały "Integracja",

- 285zł z usług ""Integracja",

- 215zł z usług remontowych"Konserwacja i naprawa placu zabaw"( dział 600), zwiększa sie
zakup materiałów"Integracja"(dział 921).

Szczegółowe zmiany przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, będący załącznikiem nr
2 do uchwały budżetowej.

Dostosowuje się załącznik nr 3 - plan zadań inwestycyjnych na 2017rok.

Id: EBED3BDF-C5C4-42D9-99D9-F5DC81313E6F. Podpisany Strona 7 z 7




